PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,

De 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 28 de agosto de 2018                                                                                                     Edição N.º 0010

PORTARIA Nº 1.163 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 27 / 08

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Joabe Barbosa
de Lucena

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27, de agosto
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.164 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 27 / 08

/ 2018, em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Francisco Macelio
Pinheiro de Freitas

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de agosto
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.164 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 27 / 08

/ 2018, em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Joabe Barbosa
de Lucena

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de agosto
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.165 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 27 / 08

/ 2018, em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Criseudo Bandeira
Rodrigues

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de agosto
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.166 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 27 / 08

/ 2018, em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Francisco Emilson
Feitosa Almeida

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de agosto
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 1.167 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 27 / 08

/ 2018, em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Alexsandro de
Almeida Peixoto

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de agosto
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.168 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 27 / 08

/ 2018, em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Sergio Rodrigues
Negreiros

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de agosto
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.169/2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 27 / 08

/ 2018, em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Damião Rogerio
Vieira Pereira

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de agosto
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 1.170 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 27 / 08

/ 2018, em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Nagila Salma Saldanha
de Almeida

Tec.
Enfermagem

1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de agosto
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.171 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 27 / 08

/ 2018, em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Vauvernagues
Almeida de Freitas

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de agosto
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.172 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 27 / 08

/ 2018, em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Henrique Herveson
Oliveira da Silva

Tec.
Enfermagem

1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de agosto
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 1.173 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Limoeiro no dia 27 / 08

/ 2018, em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Jose Edverton
Carneiro da Silva

Motorista 1 20,00 20,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de agosto
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.174 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Limoeiro no dia 27 / 08

/ 2018, em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Jose Ribamar Peixoto
Queirós

Motorista

1 20,00 20,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de agosto
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 169//2018

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaribe,
no(s) dia(s)   28/08/2018,a fim  de Levar Servidores da
Secretaria, para uma ocorrência do Conselho Tutelar,

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da
Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Samilton Pinheiro de
Freitas

Motorista

01 50,00  50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 28, de agosto
de 2018

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência Social

PORTARIA Nº 170//2018

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaribe,
no(s) dia(s) 28/08/2018,a fim  de ir  para uma ocorrência do
Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do

orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Elis Rejane
Fernandes Saldanha

Conselheira
Tutelar

01 50,00  50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 28, de agosto
de 2018

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro
Secretária de Assistência Social

*************************************************************************

PORTARIA Nº 171//2018

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaribe,
no(s) dia(s) 28/08/2018,a fim  de ir  para uma ocorrência do
Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do

orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Harley Bandeira
Botão

Conselheiro
Tutelar

01 50,00  50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 28, de agosto
de 2018

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro
Secretária de Assistência Social

*************************************************************************

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO.